SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 66/2020

REUNIÃO DE ALUNOS(AS) E FAMILIARES DA EMESP TOM JOBIM COM A

COORDENAÇÃO, GESTÃO PEDAGÓGICA E O DEPARTAMENTO SOCIAL (2°

CICLO)

Prezados (as) Alunos (as) e Familiares,

Convidamos a todos (as) os (as) alunos (as) e familiares para participarem das reuniões pedagógicas

que serão realizadas virtualmente na plataforma do zoom a partir de 20 de julho.

O cronograma de reuniões on-line foi dividido por curso, ano e período para que todos (as) possam

participar.

Sendo assim, segue abaixo o cronograma de reuniões com os (as) alunos(as) e familiares do 2° Ciclo

do Curso de Formação.

ALUNOS (AS) DO PERÍODO DA TARDE

CURSO / SÉRIE
DATA DA

REUNIÃO

HORÁRIO

DA

REUNIÃO

LINK DE ACESSO À PLATAFORMA DO ZOOM

2º CICLO - 1º ANO
22/07/2020

– 4° feira
16h30

https://us02web.zoom.us/j/89456765102?pwd=dW9KcGhQMWNJTmx2RnBUdWJTY1Fkdz09

ID da reunião: 894 5676 5102 - Senha: 382585

2º CICLO - 2º ANO
22/07/2020

– 4° feira
17h30

https://us02web.zoom.us/j/81074597435?pwd=bFdpaTFLUkU0ZEgvYW5SRitBMzBHQT09

ID da reunião: 810 7459 7435 - Senha: 389854

2º CICLO - 3º ANO
22/07/2020

– 4° feira
17h30

 https://us02web.zoom.us/j/81074597435?pwd=bFdpaTFLUkU0ZEgvYW5SRitBMzBHQT09

ID da reunião: 810 7459 7435 - Senha: 389854

Contamos com a participação de todos e todas!

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-

lo (a) da melhor maneira possível.

Contato da Secretaria:

secretaria.aluno@emesp.org.br

                      Data do envio: 14/07/2020

                                                                                                                       Atenciosamente,

                Equipe Pedagógica

https://us02web.zoom.us/j/89456765102?pwd=dW9KcGhQMWNJTmx2RnBUdWJTY1Fkdz09
https://us02web.zoom.us/j/81074597435?pwd=bFdpaTFLUkU0ZEgvYW5SRitBMzBHQT09
https://us02web.zoom.us/j/81074597435?pwd=bFdpaTFLUkU0ZEgvYW5SRitBMzBHQT09
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br